9:56:07
DRBICEACCE

sttt
I

790

3

03EaD .
&/0772014 1

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA J

REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE |

DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE e o0 @ @ |

BASILICATA )
r ' i

(D.P.C.M. 21 gennaio 2011)

Z

C.F. 93048880772

|
]
- = _l_ _Z'?t

[

114709 7

| Accordo di programma Ministero dell’Ambiente-Regione |

L

‘Basilica_taJX art. 2 comma 240 della L. 191/2009, del

1

__‘14.12.2010L finalizzato  alla programmazione e al

| finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la -

. mitigazione del rischio idrogeologico- Comune di Avigliano

' (PZ)-"Lavori di Consolidamento in loc. Spinamara”- Importo -

complessivo €. 500.000,00- Perizia di variante e suppletiva. | ] B

|
B { IMPRESA: L A.I.M.T. s.r.l. con sede in c.da Serra di Pepe n.9,
|

| —Ruoti (PZ)-C.F. e P.IVA 01132080761 |

‘CONTRATTO: rep. n. 101 del 17 gennaio 2014, registrato a _ -

| Matera al n.135 del 21 gennaio 2014 dell'importo di Euro .

1 285.217,23 di cui Euro 166.093,25 per lavori a misura, €. -

1 110.798,63 per manodopera ed Euro 8.325,35 per oneri di

' sicurezza, non soggetti a ribasso. o

~ |RepertorioN. " 45 del 15 SEropy -
| ATTO AGGIUNTIVO | X

PREMESSO _ Al

___‘7 - — i - —

he [I'Ufficio Difesa del Suolo di Potenza della Regione|

! \

| |




‘ |

)

‘B_asilicataL in data 23.8.2013 prot. n. 139561 ha redatto il

|
_progetto esecutivo relativo ai “Lavori di_Consolidamento in

loc. Spinamara” nel Comune di Avigliano (PZ) per un importo

| complessivo €. 500.000,00 cosi ripartito:

A1) Lavori a misura _ €. 263.527,14 |
A2) Costo della mano d’opera - €.110.798,63 |
Oneri di sicurezza ) €. 8’32535

| B) Sommano i lavori a misura €. 382.651,12

C) Somme a disposizione della stazione appaltante per:

c1) Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi

“dall'appalto . €. 5.300,00
c2) Spese per occupazioni temporanee €. 3.000,00

| dellAVCP, validazione e verifiche e spese connesse
| QellAVLFE

c3) Spese tecniche per progettazione, direzione lavori

| e collaudo €. 7.900,00

c4) Spese generali:(copie eliografiche, contributo a favore

con la procedura di gara) €. 8.000,00

c5) Spese per attivita tecnico amministrative €.10.000,00

| ¢6) IVA al 21% (B+c1+cd)  €83.149.73

' Sommano ) €.117.349,73 €. 117.349,73
TOTALE €. 500°000,85

| Commissariale n. 359 del 9.9.2013 ; B

Che il predetto progetto é stato approvato con Decreto

B

|- Che in data 17 dgennaio 2014 rep. N. 101 registrato a

Matera il 21.1.2014, I'I'mpresa L.A.I.LM.T. s.r.l. con sede in




|
c.da Serra di Pepe n.9 —-Ruoti (PZ)-C.F. e P.IVA 01132080761

| ha assunto |’'esecuzione dei “Lavori di Consolidamento in Ioc.’

Spinamara” nel Comune di Avigliano (PZ) per |'importo, al[

netto del ribasso d’asta del 36,973% per un importo offerto dil

Euro 285.217,23 di cui Euro 166.093,25 per lavori a misura, !

€. 110.798,63 per manodopera ed Euro 8.325,35 per oneri di

sicurezza, non soggetti a ribasso.

- che al sequito di verificarsi di eventi dovuti a cause

Limpreyis_te e imprevedibili intervenute in fase di esecuzione,

con nota prot. 106467 del 30 giugno 2014, il Responsabile del

| Procedimento ha trasmesso la Perizia di Variante e Suppletiva,

in corso d’opera, ai sensi dell’art.132 comma 1, lettere b) e

importo complessivo di Euro 500.000,00, cosi ripartito:

c), del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, per un|

| A) Importo per la esecuzione dei lavori € 349.132,07 |

| A1) importo per I'esecuzione dei lavori a misura al netto

| del ribasso contrattuale del 36,973%, €.220.047 47
A2) Costo della mano d'opera €.149.156,76 B

| ¢1) Lavori in economia, previsti in progetto, 7:
|

| C) Somme a disposizione della stazione appaltante per:

A3) Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 8.325,35

‘Sommano i lavori a misura (A1+A2+A3) €. 377.529,58 )

| ed esclusi dall'appalto ~ €.5.900,00 , T_
| €2) Spese per occupazioni temporanee €. 2.056,00 '

|
!

c3) Spese tecniche per progettazione, direzione lavori




| i
|
_|
|

| | e collaudo €.10.400.00 1
| |
| c4) Spese generali:(copie eliografiche, contributo a favore |

| delllAVCP, validazione e verifiche e spese connesse

con la procedura di gara) €. 8.000,00

| ¢5) Spese per attivita tecnico amministrative €.10.000,00
l

c6) IVA al 22% (B+c1+c4) €.86.114.50
Sommano - €.122.470,50 €. 122.470,50
TOTALE - €. 500°000,85 B

' che la perizia di variante di che trattasi ha previsto tra i lavori

'@ misura a netto del ribasso del 36,973% la maggiore spesa

di €.92.312,35.

TUTTO CIO’ PREMESSO

L'anno duemilaquattordici il giorno quindici del mese di

settembre nella sede dell’Ufficio del Commissario nella sede|

dell’Ufficio del Commissario sito in Matera in via A.M. di -

tra o | .

g Gerargo cavelo, rao [ NN $ 00

| quale Responsabile Unico del Procedimento dei lavori del

|

presente atto aggiuntivo, domiciliato per la carica presso la

sede dell’ufficio Difesa del Suolo di Potenza, Corso Garibaldi

n.139 delegato alla stipula del presente atto dal Commissario

Straordinario Delegato C.F. 93048880772 con Decreto

| Commissariale n. 171 del 24 luglio 2014,

| Francia n. 40; - IS L



<'
f/ I sig. Leonardo Colangelo, _ e
\

I - - cuaita disocioe
|

legale rappresentante dell’impresa LA.I.M.T. srl

1 P.1.01132080761, con sede in Ruoti (PZ) alla c.da Serra di

Pepe n.9, aggiudicataria dei lavori in oggetto, nel confermare

e ratificare la precedente narrativa, che si dichiara essere

| parte integrante e sostanziale del presente contratto, si
)

| conviene e si stipula quanto segue: ) ] R

~__ARTICOLO 1

| Gli_elaborati progettuali, cui il presente atto aggiuntivo si

(
| riferisce, che compongono la perizia di variante tecnica sono i |

- | seguenti: -

f 1. Relazione tecnica descrittiva; L

_[_2__. Computo metrico lavori , manodopera oneri di sicurezza e|

| .
| quadro economico; L S

1 3.Quadro di raffronto; B - [
|

4.Schema di atto aggiuntivo; o T S

| 5. Planimetria delle opere con indicazione di quelle esistenti e

di quelle da realizzare; o _

6. Particolari briglie canali e drenaggi; = | S

| 7. Sezioni trasversali di scavo; , | =

_[_8._II Sig. Leonardo Colangelo in qualita di Legale|

J Rappresentante dell'Impresa L.A.I.M.T. s.r.l. con sede in c.da

S—

!
| Serra _di Pepe n.9 Ruoti (PZ), dopo attento esame degli




|
|

!elaborati summenzionati, di cui alla presente Perizia dil

Variante e Suppletiva, redatta dall’Ufficio Difesa del Suolo,

| dichiara di accettare tutte le condizioni tecnico-economiche in

essa riportate e di obbligarsi ad eseguire a perfetta regola

J
7 - . - - - - - - - l
Wdarte i _lavori previsti nella medesima perizia di variante|

tecnica, agli stessi prezzi, patti e condizioni del Contratto|

principale, per I'importo netto di € 92.312,35.

:L'importo suppletivo, oggetto del presente atto e

| pertanto pari ad €. 92.312,35.

ARTICOLO 2

L'ITmpresa dichiara non aver nulla a pretendere

dall'amministrazione appaltante, oltre all'importo complessivo|

|
|

| in_aumento), riportati nella presente perizia di variantel

' suindicato per i lavori variati e/o aggiuntivi (in diminuzione o/
|

| ritenendo, altresi, equamente cornpensate le quantita dei va_ri!

~ . gruppi di lavorazioni, comprese negli interventi e considerate

| omogenee secondo il Capitolato Speciale d'Appalto originario

' ed intervenute a seguito del presente atto aggiuntivo.

I prezzi unitari, in base ai quali saranno accreditati i lavori a

ARTICOLO 3 i

|
| misura sono quelli del contratto principale, in data in data:

17.01.2014 con n. 101 di Rep., registrato a Matera al n. 135,

| in data 21.01.2014.

| Tutti i prezzi saranno soggetti al ribasso contrattuale

)_ del 36,973% | -

| 6

|




| ~____ _ARTICOLO 4

I lavori che si eseguiranno in dipendenza del presente atto

aggiuntivo formeranno oggetto di unica contabilitd, insieme

_con i lavori principali, soggetti con questi ultimi ad unico|

collaudo.

.' : ARTICOLO 5

Per l'ultimazione dei lavori aggiuntivi di cui alla presente

| perizia di variante e suppletiva viene assegnato un ulterlore_'

termine di giorni 30 (trenta) naturali e consecutivi oltre alla

data gia prevista nel contratto.

ARTICOLO 6

| L'Impresa ha costituito la cauzione suppletiva sullimporto di| -

" €. 92.312,35 mediante polizza fidejussoria n°230401422 del

| 10 settembre 2014 rilasciata dalla HDI Assicurazioni aqguiaI ) o

n.230 di Potenza. B R

ARTICOLO 7

~ Tutte le spese per tasse, imposte di qualsiasi genere non|

previste nel presente atto, sono a carico dell” impresa -

| appaltatrice. _ .

B ARTICOLO 8 ] | m
|

| Il presente atto aggiuntivo costa di 8 (otto) fogli di carta uso|

| bollo dattiloscritti, viene registrato a termine fisso ai sensi| -

dell’articolo 5 della tariffa parte prima allegato al decreto del A\

Presidente della Repubblica 26 aprile 1986 n. 131 D.P.R. 642 %/’\1:!,_\{;_ -

' (imp. di bollo). \



_| Letto,firmato e sottoscritto.

Il Responsabile Unico del procedimento

_ (Ing. Gerardo Calvello)

G B

Per Impresa LA.I.M.T. s.r.l.

Sig-Leengedo Colangelo y

‘.// A 1LM.T. for. /

CF/PIVA G1A32080761
L.C.D.E: Avighano - Via E. Ferm-

.f
S—7ce 25 B
QOO R D) _
s LT A
4 ‘; P ;’ ‘,.-:..."_-.’ / IZ‘] . . :
L) L
() Fma l"."






